
 

Администрация Богородского муниципального округа 

Нижегородской области 

 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

 

П Р И К А З 
 

28.03.2024                №  20 

 

О внесении изменений в Перечень главных администраторов доходов 

бюджета Богородского муниципального округа Нижегородской области, 

утвержденный Постановлением администрации Богородского муници-

пального округа Нижегородской области от 21.12.2021 № 3929  

 

В соответствии с пунктом 2 постановления администрации 

Богородского муниципального округа Нижегородской области от 21.12.2021 

№ 3929 «Об утверждении Перечня главных  администраторов доходов  

бюджета  Богородского муниципального округа Нижегородской области, 

перечня главных администраторов источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета Богородского муниципального округа Нижегородской 

области» и в целях организации учета платежей и оперативности 

поступлений в бюджет Богородского муниципального округа 

Нижегородской области п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в  Перечень главных администраторов доходов бюджета 

Богородского муниципального округа Нижегородской области, 

утвержденный Постановлением администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области от 21.12.2021 № 3929 (с 

учетом изменений, внесенных постановлениями администрации 

Богородского муниципального округа Нижегородской области от 21.12 2022 

№ 4877, 23.03.2023 № 1047), следующие изменения: 

1.1. Дополнить по главному администратору доходов 048 

«Межрегиональное управление Федеральной службы по надзору в сфере 

природопользования по Нижегородской области и Республике Мордовия» 

следующей строкой: 

« 

048 
1 12 01041 01 2100 120 

 

Плата за размещение отходов производ-

ства (пени по соответствующему плате-

жу) 

 

 ». 

 



 

 

 

 

2 

1.2 Дополнить по главному администратору доходов 182 «Управле-

ние Федеральной налоговой службы по Нижегородской области» следующи-

ми строками: 

« 

182 
1 01 02010 01 3000 110 

 

Налог на доходы физических лиц с до-

ходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением дохо-

дов, в отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в соот-

ветствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Феде-

рации, а также доходов от долевого уча-

стия в организации, полученных физи-

ческим лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивиден-

дов (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему плате-

жу согласно законодательству Россий-

ской Федерации) 

182 1 01 02020 01 3000 110 

Налог на доходы физических лиц с до-

ходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, за-

регистрированными в качестве индиви-

дуальных предпринимателей, нотари-

усов, занимающихся частной практи-

кой, адвокатов, учредивших адвокат-

ские кабинеты, и других лиц, занимаю-

щихся частной практикой в соответ-

ствии со статьей 227 Налогового кодек-

са Российской Федерации (суммы де-

нежных взысканий (штрафов) по соот-

ветствующему платежу согласно зако-

нодательству Российской Федерации) 

182 
1 01 2030 01 3000 110 

 

Налог на доходы физических лиц с до-

ходов, полученных физическими лица-

ми в соответствии со статьей 228 Нало-

гового кодекса Российской Федерации 

(за исключением доходов от долевого 

участия в организации, полученных фи-

зическим лицом - налоговым резиден-

том Российской Федерации в виде ди-

видендов) (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему плате-

жу согласно законодательству Россий-
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ской Федерации) 

 

182 1 05 01011 01 3000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщи-

ков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы (суммы де-

нежных взысканий (штрафов) по соот-

ветствующему платежу согласно зако-

нодательству Российской Федерации) 

182 1 05 01021 01 3000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщи-

ков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшен-

ные на величину расходов (в том числе 

минимальный налог, зачисляемый в 

бюджеты субъектов Российской Феде-

рации) (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему плате-

жу согласно законодательству Россий-

ской Федерации) 

182 1 05 02010 02 3000 110 

Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по со-

ответствующему платежу согласно за-

конодательству Российской Федерации) 

». 

1.3 Дополнить по главному администратору доходов 218 «Управле-

ние по обеспечению деятельности мировых судей, адвокатуры и нотариата 

Нижегородской области» следующими строками: 

 « 

218 
1 16 01143 01 0171 140 

 

Административные штрафы, установ-

ленные главой 14 Кодекса Российской 

Федерации об административных пра-

вонарушениях, за административные 

правонарушения в области предприни-

мательской деятельности и деятельно-

сти саморегулируемых организаций, 

налагаемые мировыми судьями, комис-

сиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (штрафы за незаконну-

юрозничную продажу алкагольной и 

спиртосодержащей пищевой продукции 

физическими лицами) 

218 1 16 01173 01 0008 140 

Административные штрафы, установ-

ленные главой 17 Кодекса Российской 

Федерации об административных пра-



 

 

 

 

4 

вонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на инсти-

туты государственной власти, налагае-

мые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их 

прав (штрафы за невыполнение закон-

ных требований прокурора, следовате-

ля, дознавателя или должностного лица, 

осуществляющего производство по делу 

об административном правонаруше-

нии)( штрафы за восприпятсивование 

законной деятельности должностного 

лица органа, уполномоченного на осу-

ществление функций по принудитель-

ному исполнению исполнительных до-

кументов и обеспечению установленно-

го порядка деятельности судов) 

». 

2. Заместителю начальника финансового управления администрации 

Богородского муниципального округа Нижегородской области В.В.Рябову 

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте финансо-

вого управления администрации Богородского муниципального округа Ни-

жегородской области. 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заместитель главы администрации – 

начальник финансового управления                                              С.А.Солуянова 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Клак Е.А. 

2-17-15 


